
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

El Memo No 539 de fecha 06.11.2019 de la Dirección de Adm. y Finanzas,
mediante el cual solicita autorización a través del Portal Mercado Publico vía convenio marco, la
adquisición de 15 Pendrive Kingston DT50 32BG para la Unidad de Mercado Publico esto con el

objetivo de que al momento de cada apertura de licitación estas puedan copiar dicha
información y entregar a cada unidad evaluadora, esto con el fin de ahorrar papel ya que a

veces deben gastar 1 resma por cada oferta, al proveedor INGENIERIA Y CONSTRUGGION
RICARDO RODRIGUEZ Y GlA, Rut 89.912.300-K, por un monto de US $ 93,36 iva incluido o
su equivalente en moneda nacional al momento de emitir la orden de compra., según orden de

compra en estado guardada lD 3656-1313-CM19.

El Decreto Alcaldicio 3446 de fecha 30.11.2018, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2019.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y
prestación de servicios.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos administrativos.

DECRETO :

AUTORIZASE vía Convenio Marco a través del Portal
www.mercadopublico.cl, la adquisición de 15 Pendrive Kingston DT50 32BG para la Unidad de
Mercado Publico, al proveedor INGENIERIA Y CONSTRUGCION RICARDO RODRIGUEZ Y
ClA, Rut 89.912.300-K, por un monto de US $ 93,36 iva incluido o su equivalente en moneda
nacional al momento de emitir la orden de compra., según orden de compra en estado guardada
tD 3656-1313-CM19

f**
;TW
IT

Público.
IMPUTESE el gasto a la Cuenta

Gestión lnterna, del presupuesto municipal vigente.

AN COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

R!A

Secretaría
Mercado
Bodega(1 )
Archivo

---

ILLTSTRE
A,{UNNCIP.\LIDAD

LEQUIli()A

M ores",

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra a través del Mercado

Ño 21 5.22.04.013 "Equipos

M

SECRETARIO
MUNICIPAL

A

L DI3

d

(1)
(2)

ICIPAL ALGALDE

Trl

DECRETO ALCALDIGTO NO ?^ TL I

AUTORIZA ADQU¡SICION CONVENIO MARCO.

REQUINoA, 11N¡VZ01g


